



HC Wind AB
isak.holmberg@ramboll.se

Samråd om ändring av parkutformning för vindkraftpark Knäsjöberget, Sollefteå kommun

Beslut

Länsstyrelsen i Västernorrlands län har inga erinringar mot den förändrade positionen för turbin KB04 och de vägar som följer med inlämnat förslag, se bilaga 1.

Beskrivning av ärendet

Ärendets handläggning

Knäsjöberget Vindkraft AB meddelades tillstånd till vindkraftpark Knäsjöberget, Sollefteå kommun, av Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen Västernorrland den 17 november 2016 (diarienummer 551-4676-2013). Tillståndet ändrades av Mark- och miljödomstolen vid Östersunds Tingsrätt den 22 september 2017 (målnummer M 44-17). Förlängd igångsättningstid beslutades av miljöprövningsdelegationen den 24 juni 2020 (diarienummer 551-1569-2020). Kabeko Etapp 1 AB meddelades ändringstillstånd för vindkraftparken den 3 december 2020. Ändringen innebär att tillstånd är givet för 14 vindkraftverk med den högsta tillåtna totalhöjden 230 meter. Tillståndet har överlåtits till HC Wind AB.

Enligt villkor 3 ska en slutlig parkutformning med angivande av slutlig placering av vindkraftverk, krossverk, sorteringsverk, betongstationer, sedimenteringsdamm, meteorologiska mätmaster, väg- och ledningsdragningar, vägförstärkningar, uppläggnings- och uppställningsytor, transformatorstationer samt andra byggnader och anläggningar för vindkraftens behov redovisas för tillsynsmyndigheten senast tre månader innan anläggningsarbetet påbörjas. Parkutformning ska enligt villkoret utarbetas i samråd med tillsynsmyndigheten. Tillsynsmyndighet för vindkraftparken är Länsstyrelsen Västernorrland.

Länsstyrelsen har tidigare fattat beslut i fråga om parkutformning för Knäsjöberget den 9 november 2021 (ärende 555-9655-2021) respektive den 15 november 2023 (ärende 555-5401-2023).

Den 12 januari 2024 lämnade ni in en anmälan om ändring av utformningen, rörande position för turbin KB04 och tillhörande väg.

Föreslagen ändring och er beskrivning av miljöpåverkan av ändringen

Ni föreslår att turbin KB04 flyttas cirka 65 meter västerut. Syftet är att undvika påverkan på en fornlämning, L2022:7971.

Buffertavstånd till fornlämningen har bestämts i samråd med antikvarie vid länsstyrelsen. Flytten påverkar inte avståndet till närmast liggande hus nämnvärt. Avståndet är stort och ljudnivå eller skuggbild förändras inte.

Vägen till KB04 samt en liten del av serviceytorna går in i ett naturområde med naturvärdesklass 3. Den yta som tas i anspråk utgör endast en mindre del av ytan som det identifierade naturvärdesobjektet omfattar. Se bilaga 2. Typen av skog återfinns även utanför inventeringsområdet. Arter observerade i de inventeringar som genomförts undviks. Inga skyddade arter bedöms påverkas negativt. Kärnvärden bedöms inte påverkas negativt.

Tillåtna arbetsområden kommer att märkas ut tydligt i fält, innan avverkning eller andra arbeten påbörjas.

Motivering till beslutet

Den föreslagna turbinpositionen och vägen innebär ett ingrepp i ett naturvärdesobjekt, dock ett betydligt mindre ingrepp (sett till yta) än den tidigare positionen innebar och endast i en liten del av naturvärdesobjektet. Inga andra negativa effekter har identifierats. Skyddade arter finns i närområdet, dock inte i direkt anslutning till etableringsområdet och genom att arbetsområdet märks ut tydligt i fält, bedöms inte arterna påverkas negativt. Ni har tidigare visat att ljud- och skuggvillkor för vindkraftparken beräknas innehållas.

Ändringen behövs för att skydda den fornlämning som finns i närheten av den tidigare positionen.

Förändringarna ligger inom ramarna och villkoren för vindkraftparkens tillstånd. Länsstyrelsen har därmed inga erinringar mot den förändrade turbinpositionen och vägen.

Tidigare föreskrivna försiktighetsmått gällande parkutformningen gäller fortsatt.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Tillsynen ska säkerställa syftet med denna balk och föreskrifter som har meddelats med stöd av balken. Det framgår av 26 kap. 1 § miljöbalken.

Enligt villkor 3 ska en slutlig parkutformning med angivande av slutlig placering av vindkraftverk, krossverk, sorteringsverk, betongstationer, sedimenteringsdamm, meteorologiska mätmaster, väg- och ledningsdragningar, vägförstärkningar, uppläggnings- och uppställningsytor, transformatorstationer samt andra byggnader och anläggningar för vindkraftens behov redovisas för tillsynsmyndigheten senast tre månader innan anläggningsarbetet påbörjas. Parkutformning ska enligt villkoret utarbetas i samråd med tillsynsmyndigheten.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Maria Höglund med miljöhandläggare Anna Bäckman som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

- Bilaga 1 Föreslagen layout
- Bilaga 2 Föreslagen layout samt naturvärden